
Projekt z dnia 31 maja 2019 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia                 2019 r.

w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od dochodów 

(przychodów) z tytułu stypendiów i innych środków finansowych przyznanych w 

związku z działalnością Narodowego Centrum Nauki 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 900 i 924) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych od 

dochodów (przychodów) z tytułu otrzymania przez podatników tego podatku:

1) stypendiów naukowych i innych środków finansowych przyznanych w konkursach na 

stypendia doktorskie organizowanych przez Narodowe Centrum Nauki, 

2) stypendiów naukowych przyznanych na podstawie regulaminów przyjętych przez Radę 

Narodowego Centrum Nauki

– w zakresie, w jakim nie są wolne od podatku dochodowego na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 16 

ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 1509, z późn. zm.2)) oraz art. 21 ust. 1 pkt 39 tej ustawy w brzmieniu obowiązującym przed 

dniem 1 października 2018 r. w związku z art. 330 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 oraz 

z 2019 r. poz. 39 i 534).

§ 2. Zaniechanie, o którym mowa w § 1, ma zastosowanie do dochodów (przychodów) 

uzyskanych od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2020 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

MINISTER FINANSÓW

   ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,

            LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej − finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 92).
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1540, 1552, 1629, 

1669, 1693, 2073, 2126, 2159, 2192, 2193, 2215, 2242, 2244, 2245, 2246, 2429 i 2529 oraz z 2019 r. poz. 29, 

271, 303, 674 i 752. 



– 2 –

                                  Renata Łućko
                             Zastępca Dyrektora

    Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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Projekt z dnia 31 maja 2019 r. 

UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 900 i 924), zwanej dalej „Ordynacją podatkową”, minister właściwy do 

spraw finansów publicznych może, w drodze rozporządzenia, w przypadkach uzasadnionych 

interesem publicznym lub ważnym interesem podatników, zaniechać w całości lub w części 

poboru podatków, określając rodzaj podatku, okres, w którym następuje zaniechanie, i grupy 

podatników, których dotyczy zaniechanie. 

Narodowe Centrum Nauki, zwane dalej „NCN”, działające na podstawie ustawy z dnia 

30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Nauki (Dz. U. z 2018 r. poz. 947, z późn. zm.) jest 

agencją wykonawczą powołaną do wspierania działalności naukowej w zakresie badań 

podstawowych, czyli prac empirycznych lub teoretycznych mających przede wszystkim na celu 

zdobywanie nowej wiedzy o podstawach zjawisk i obserwowalnych faktów bez nastawienia 

na bezpośrednie zastosowanie komercyjne. 

Do zadań NCN należy m.in. finansowanie badań podstawowych realizowanych w formie: 

· projektów badawczych, w tym finansowanie zakupu lub wytworzenia aparatury naukowo-

badawczej niezbędnej do realizacji tych projektów, 

· niepodlegających współfinansowaniu z zagranicznych środków finansowych projektów 

badawczych realizowanych w ramach programów lub inicjatyw międzynarodowych 

ogłaszanych we współpracy dwu lub wielostronnej albo projektów badawczych 

realizowanych przy wykorzystaniu przez polskie zespoły badawcze wielkich 

międzynarodowych urządzeń badawczych, 

· projektów badawczych realizowanych przez młodych naukowców w rozumieniu art. 360 

ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, w tym 

mających na celu stworzenie unikatowego warsztatu naukowego lub powołanie nowego 

zespołu naukowego, 

· stypendiów doktorskich i staży po uzyskaniu stopnia naukowego doktora, 

· projektów badawczych dla doświadczonych naukowców mających na celu realizację 

pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych dla rozwoju nauki, 

wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, i których efektem mogą być odkrycia 

naukowe1). 

Stypendia przyznawane aktualnie przez NCN można podzielić na dwie grupy. Pierwsza z nich 

to stypendia doktorskie oraz środki finansowe przeznaczone na podróż i pobyt na stażu 

w zagranicznym ośrodku naukowym, przyznawane w drodze decyzji Dyrektora NCN 

wskazanemu imiennie laureatowi w drodze konkursu ETIUDA. Drugą grupę stanowią 

stypendia przyznawane w określonych typach projektów finansowanych przez NCN. Stypendia 

te nie są przyznawane bezpośrednio przez Dyrektora NCN, lecz w trakcie realizacji projektu 

badawczego powoływana jest komisja konkursowa, w skład której wchodzi obowiązkowo 

kierownik projektu, która przyznaje stypendium/stypendia w liczbie przewidzianej we wniosku 

grantowym najwyżej ocenionym pretendentom. 

Obie wspomniane grupy stypendiów korzystały ze zwolnienia podatkowego, o którym mowa 

w art. 21 ust. 1 pkt 39 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą PIT”, w brzmieniu 

                                                 
1) https://www.ncn.gov.pl/o-ncn/zadania-ncn  
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obowiązującym przed dniem 1 października 2018 r., bowiem przepis ten zwalniał od podatku 

dochodowego stypendia otrzymywane na podstawie przepisów o stopniach naukowych i tytule 

naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki, stypendia doktoranckie otrzymywane 

na podstawie przepisów – Prawo o szkolnictwie wyższym oraz inne stypendia naukowe 

i za wyniki w nauce, których zasady przyznawania zostały zatwierdzone przez ministra 

właściwego do spraw szkolnictwa wyższego po zasięgnięciu opinii Rady Głównej Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego albo przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

Zwolnienie obejmowało obie grupy stypendiów finansowanych przez NCN bowiem są one 

przyznawane na podstawie regulaminów, z których każdy zatwierdzony został przez Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego po pozytywnej opinii Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. 

Nowelizacja ustawy PIT dokonana ustawą z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669, z późn. zm.) z dniem 

1 października 2018 r. wprowadziła m.in. zmianę brzmienia przywołanego wyżej zwolnienia 

podatkowego, o którym mowa w art. 21 ust. 1 pkt 39 ustawy PIT. Na skutek tej zmiany 

stypendia finansowane przez NCN nie są już objęte zwolnieniem od podatku. 

Jednocześnie ustawa z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce w art. 330 zagwarantowała prawa nabyte m.in. do stosowania 

art. 21 ust. 1 pkt 39 ustawy PIT w dotychczasowym brzmieniu do stypendiów, których zasady 

przyznawania zostały zatwierdzone przez ministra właściwego do spraw szkolnictwa 

wyższego, a otrzymanych po wejściu w życie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z późn. zm.). 

Stąd też do stypendiów, których zasady przyznawania zostały zatwierdzone przez Ministra 

Nauki i Szkolnictwa Wyższego do dnia 30 września 2018 r., i wypłacanych po tym dniu, może 

mieć zastosowanie zwolnienie przedmiotowe, o którym mowa w art. 21 ust. 1 pkt 39 ustawy 

PIT, w brzmieniu obowiązującym przed dniem 1 października 2018 r. 

Natomiast stypendia, których zasady przyznawania Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

zatwierdził od dnia 1 października 2018 r. podlegają opodatkowaniu podatkiem dochodowym 

od osób fizycznych.  

Ponadto, inne środki finansowe przeznaczone na pobyt w zagranicznym ośrodku naukowym 

oraz na podróż do tego ośrodka i z powrotem mogą obecnie korzystać ze zwolnienia od podatku 

dotyczącego do wysokości diet i innych należności za czas podróży służbowej (w przypadku 

pracowników) oraz za czas podróży (w przypadku doktorantów)2), do wysokości określonej 

w przepisach w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących 

pracownikowi z tytułu podróży służbowej3). Zatem obecnie stypendia wypłacane przez NCN 

są opodatkowane, a środki otrzymane na podróż i pobyt w zagranicznym ośrodku naukowym 

są objęte zwolnieniem limitowanym rozporządzeniem MPiPS w sprawie podróży służbowych. 

Odstąpienie od opodatkowania stypendiów i innych środków finansowych przyznanych 

w związku z działalnością NCN, w tym w ramach konkursów na stypendia doktorskie 

(z programu ETIUDA), czy przyznanych na podstawie regulaminów przyjętych przez Radę 

Narodowego Centrum Nauki (stypendia naukowe), jest uzasadnione. 

                                                 
2) Art. 21 ust. 1 pkt 16 ustawy PIT. 
3) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie wysokości oraz 

warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej 

jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167). 
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Należy wskazać, że na skutek zmian wprowadzonych ustawą z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, praktycznie wszystkie 

stypendia, o których mowa w przepisach ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, są 

zwolnione od podatku. Podobnie, jak np. stypendia doktorskie dla cudzoziemców wypłacane 

w ramach programu STER realizowanego na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2017 r. o 

Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (Dz. U. z poz. 1530, z późn. zm.), zwanej dalej 

„ustawą o NAWA”. Zwolnieniem od podatku, o którym mowa w art. 21 ust. 1 pkt 39a ustawy 

PIT, obok wymienionych wyżej stypendiów doktorskich, objęte są również inne środki 

finansowe przeznaczone na finansowanie lub dofinansowanie do kosztów opłat za kształcenie, 

pomocy materialnej oraz ryczałtu na koszty podróży, utrzymania i zakwaterowania 

sfinansowane ze środków pochodzących z Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej. 

Ponadto zaniechanie poboru podatku dochodowego od wskazanych w projekcie rozporządzenia 

stypendiów, pozwoli na nieróżnicowanie pod względem podatkowym identycznych świadczeń 

otrzymywanych przez ich beneficjentów w tym samym roku podatkowym. 

Projekt rozporządzenia zawiera zatem propozycję zaniechania poboru podatku dochodowego 

od osób fizycznych od dochodów (przychodów) z tytułu stypendiów naukowych i innych 

środków finansowych otrzymywanych przez laureatów konkursów na stypendia doktorskie 

(program ETIUDA) oraz stypendiów naukowych przyznanych na podstawie regulaminów 

przyjętych przez Radę Narodowego Centrum Nauki.  

Minister Finansów uznał, że potrzeba zrównania pod względem prawno-podatkowym 

stypendiów i innych środków finansowych przyznanych w związku z działalnością NCN ze 

zwolnionymi od podatku PIT stypendiami, o których mowa w ustawie Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, stypendiami przyznanymi przez instytuty naukowe PAN oraz instytuty 

badawcze, czy stypendiami i innymi środkami finansowymi, o których mowa w ustawie 

o NAWA, stanowi ważny interes publiczny, o którym mowa w art. 22 § 1 pkt 1 Ordynacji 

podatkowej, uzasadniający wydanie rozporządzenia w sprawie zaniechania poboru podatku 

dochodowego od osób fizycznych. 

Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Ustawa z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523, z późn. zm.), stosownie do przepisu art. 4 ust. 2, 

dopuszcza możliwość skrócenia okresu wejścia w życie aktu normatywnego z uwagi na ważny 

interes państwa. Ważnym interesem państwa jest jak najszybsze usunięcie nierówności pod 

względem podatkowym będących skutkiem braku zwolnienia od podatku stypendiów i innych 

środków finansowych finansowanych ze środków NCN wobec zwolnienia od podatku innych 

stypendiów.  

Proponuje się, aby rozporządzenie miało zastosowanie do dochodów (przychodów) 

uzyskanych od dnia 1 stycznia 2019 r. do dnia 31 grudnia 2020 r.  

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia podlega 

udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej z chwilą jego przekazania do uzgodnień 

z członkami Rady Ministrów. Zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006, 

z późn. zm.), z chwilą skierowania do uzgodnień, konsultacji publicznych lub opiniowania 

projektu rozporządzenia projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 

Legislacyjny. 

Materia regulowana przez projekt nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 
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Projekt rozporządzenia: 

- jest ujęty w wykazie prac legislacyjnych dotyczących projektów rozporządzeń Ministra 

Finansów (poz. 933), sporządzanym zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, 

- zostanie przekazany do zaopiniowania przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu 

Terytorialnego, 

- nie podlega notyfikacji zgodnie z przepisami dotyczącymi funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych,  

- nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, 

konsultacji albo uzgodnienia,  

- jest zgodny z prawem Unii Europejskiej, 

- nie wpływa na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców. 

Osiągnięcie celu rozporządzenia nie jest możliwe za pomocą innych środków. 

 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie zaniechania poboru 

podatku dochodowego od osób fizycznych od dochodów (przychodów) 
z tytułu stypendiów i innych środków finansowych przyznanych w 

związku z działalnością Narodowego Centrum Nauki 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Pan Filip Świtała Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Pani Beata Karbownik  

Zastępca Dyrektora Departamentu Podatków Dochodowych  

w Ministerstwie Finansów, (22) 694-3326, e-mail: 

beata.karbownik@mf.gov.pl  

Data sporządzenia 
31 maja 2019 roku 

 

Źródło:  
Ustawa – Ordynacja podatkowa 

Nr w wykazie prac: 933 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Opodatkowanie stypendiów i innych środków finansowych otrzymywanych przez laureatów konkursów finansowanych 
przez Narodowe Centrum Nauki, dalej „NCN”, przyznanych na podstawie regulaminów przyjętych przez Radę 
Narodowego Centrum Nauki.  

Na skutek nadania nowego brzmienia art. 21 ust. 1 pkt 39 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1509, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, wprowadzonego z dniem 1 października 
2018 r. ustawą z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 
1669, z późn. zm.) stypendia finansowane przez NCN zostały wyłączone z tego zwolnienia.  

Natomiast stypendia, o których mowa w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, stypendia i inne środki finansowe, 
o których mowa w ustawie o Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej (NAWA), stypendia przyznawane przez 

instytuty naukowe PAN oraz instytuty badawcze, objęte są zwolnieniami od podatku. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zaniechanie poboru podatku dochodowego od osób fizycznych, w drodze rozporządzenia Ministra Finansów, od dochodów 
(przychodów) z tytułu stypendiów i innych środków finansowych otrzymywanych przez laureatów konkursów 
finansowanych przez NCN, jak również stypendiów naukowych przyznanych na podstawie regulaminów przyjętych przez 
Radę Narodowego Centrum Nauki.  

Zaniechanie poboru podatku od wyżej wymienionych stypendiów i środków finansowych pozwoli na zrównanie pod 
względem prawno-podatkowym z innymi stypendiami korzystającymi ze zwolnień podatkowych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie jest celowe porównywanie przyjętego rozwiązania do rozwiązań obowiązujących w innych krajach, bowiem nie są one 
tożsame. Tym niemniej należy zauważyć, iż co do zasady w większości krajów środki (dofinansowanie na koszty podróży i 
utrzymania związane z mobilnością międzynarodową) otrzymywane przez osoby indywidualne (studentów i pracowników 
szkół wyższych) nie podlegają opodatkowaniu. Najczęściej podawana przyczyna zwolnienia to: 

a) źródło pochodzenia środków – edukacyjny program europejski realizujący cele wspierające rozwój obywateli, 
podniesienie poziomu ich wykształcenia, przygotowania do funkcjonowania na rynku pracy i w społeczeństwie; 

b) cel, na jaki środki są przeznaczane – utrzymanie w innym kraju w związku z realizacją mobilności edukacyjnej. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Stypendyści projektów 
prowadzonych przez 

Narodowe Centrum Nauki 

3 tys. MNiSW Odstąpienie od opodatkowania 
skutkuje pozostawieniem w dyspozycji 

uczestników środków finansowych w 
pełnej przyznanej wysokości, co ma 

znaczenie przy inwestowaniu w 

poprawę wiedzy, umiejętności 
i kompetencji społecznych. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 



Zrezygnowano z poddawania projektu rozporządzenia konsultacjom publicznym. Projekt zrównuje pod względem prawno-

podatkowym stypendia finansowane ze środków pochodzących z Narodowego Centrum Nauki ze zwolnionymi od podatku 
innymi stypendiami, w tym określonymi w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, czy stypendiami i innymi 

środkami finansowymi, o których mowa w ustawie o NAWA. 
Projekt rozporządzenia został przedłożony do opinii Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 2018 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem -10,8 -10,8          -21,6 

budżet państwa -5,4 -5,4          -10,8 

JST -5,4 -5,4          -10,8 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem -10,8 -10,8          -21,6 

budżet państwa -5,4 -5,4          -10,8 

JST -5,4 -5,4          -10,8 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Proponowane rozwiązanie wpłynie na zmniejszenie dochodów sektora finansów publicznych, w 
tym na dochody budżetu państwa oraz dochody jednostek samorządu terytorialnego. 
Jednakże skutki tych rozwiązań nie wpłyną na obniżenie planowanych dochodów sektora 
finansów publicznych, w tym dochodów budżetu państwa i dochodów j.s.t. z tytułu podatku 
dochodowego od osób fizycznych. Nie zakładano bowiem wzrostu dochodów budżetowych w 
związku z opodatkowaniem dochodów (przychodów) będących przedmiotem tego rozporządzenia. 
Projektowane rozwiązanie nie wpłynie na poziom wydatków sektora finansów publicznych. 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 
danych i przyjętych do 
obliczeń założeń 

Podstawą do określenia wysokości skutków finansowych przedmiotowej regulacji stanowiły 
dane MNiSW dotyczące szacowanej na 2019 r. liczby i kwot wypłaconych stypendiów 

naukowych i doktorskich. 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 
pieniężnym 

(w mln zł,  
ceny stałe z 
2018 r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

10,8 10,8     21,6 

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 

Wejście w życie proponowanego rozporządzenia nie wpłynie na działalność 

mikroprzedsiębiorców, małych i średnich przedsiębiorców. 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne rodzina, obywatele, w 
tym osoby starsze i 

Rozporządzenie będzie miało pośredni pozytywny wpływ na rodzinę i 
obywateli, w tym może mieć wpływ na osoby niepełnosprawne oraz osoby 
starsze, które są członkami rodzin osób otrzymujących stypendia. Zaniechanie 



niepełnosprawne oraz 
gospodarstwa domowe  

poboru podatku spowoduje, że do dyspozycji podatników pozostanie więcej 
środków finansowych. 

Szkoły, instytucje 

edukacji dorosłych 
oraz organizacje 

młodzieżowe 

 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 

źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Dane omówiono w części 6. 
 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

W obecnym stanie prawnym na podstawie art. 42a i 42g ustawy płatnik objętych zaniechaniem świadczeń jest zobowiązany 

do sporządzenia rocznej „podatkowej” informacji PIT-11. Informację tę w terminie do końca stycznia i do końca lutego 

następnego roku podatkowego należy przesłać odpowiednio właściwemu organowi podatkowemu i podatnikowi. 

Wydanie rozporządzenia (zaniechania poboru podatku dochodowego) będzie skutkować brakiem obowiązku wystawienia 

tej informacji, jak również przesłania właściwemu organowi podatkowemu i podatnikowi.   

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowana nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Projekt rozporządzenia nie wpływa na wymienione obszary 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Projektowany akt normatywny ma wejść w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Wykonanie aktu nastąpi z chwilą 
jego wejścia w życie. Projektowane rozporządzenie będzie obejmowało dochody za 2019 i 2020 r. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Zaniechanie poboru podatku dochodowego jest instrumentem z dziedziny finansowej, które ma wpłynąć na zniwelowanie 

negatywnych skutków finansowych dla beneficjentów stypendiów i innych środków finansowych otrzymanych w ramach 
konkursów organizowanych i finansowanych przez NCN.  
Wobec przejściowego charakteru proponowanego rozwiązania ewaluacja ex-post nie wydaje się zasadna. Miałaby ona 
jedynie znaczenie statystyczne. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 


